
Představení nástrojů 
pro řízení GDPR

Ing. Vojtěch Hvězda

www.gordic.cz



| www.gordic.cz/

GDA (GDPR Analysis)
Nástroj GDPR Analysis (GDA) poskytuje zákazníkovi či analytikovi sofistikované online prostředí, 
které ho provádí komplexní analýzou organizace dle GDPR. Díky GDA lze identifikovat skutečný 
stav organizace v oblasti nakládání s osobními údaji (dále jen OÚ). Je schopen najít potenciální 
rizika, plynoucí z jednotlivých zpracování OÚ a pružně na ně reagovat. Výstupem jsou kompletní 
doporučení v podobě elektronických dokumentů hodnotících situaci v analyzované organizaci.

›

› 
› 
› 
› 
› 
› 

Přínosy

Detailní zhodnocení jednotlivých zpracování OÚ napříč organizací
Identifikace rizikových zpracování OÚ  a doporučení k jejich odstranění
 Výstup v podobě elektronických dokumentů (.docx, .xlsx, .pdf )
Důkazní materiál pro kontrolní orgány
Možnost úprav již provedené analýzy
Ucelený pohled na kompletní požadavky GDPR



Přínosy GDA

| www.gordic.cz/

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

› 

›

Umožní jednotným a opakovatelným způsobem provést analýzu připravenosti úřadu na zavedení GDPR

Pomůže při identifikaci jednotlivých zpracování, která jsou na úřadu prováděna 

Externí agendy úřadu jsou převzaty (po  přihlášení) z RPP, interní zpracování jsou nabízena z pull down menu

Pomůže určit rozsah již zavedených opatření z oblasti kybernetické a informační bezpečnosti

Pomůže identifikovat rozsah zpracovávaných osobních údajů

Pomůže identifikovat potřebu „posouzení vlivu na ochranu osobních údajů“

Usnadní definici cílového stavu a návrh následných organizačních a technických opatření

Aplikace zohledňuje velikost úřadu a zpracovává pouze relevantní agendy

Součástí výstupu je i přehledný seznam dokumentů pro řádné zpracovávání OÚ

Detailní zhodnocení jednotlivých zpracování OÚ napříč organizací

Identifikace rizikových zpracování OÚ  a doporučení k jejich odstranění

Výstup v podobě elektronických dokumentů (.docx, .xlsx, .pdf )

Podkladový materiál pro vnitřní potřebu i kontrolní orgány

Možnost úprav již provedené analýzy i legislativních změn a jiných úprav

Ucelený pohled na kompletní požadavky GDPR



| www.gordic.cz/

GDA – GAP



| www.gordic.cz/

GDA – inv. dotazník



| www.gordic.cz/

GDA – de�nice organizace



| www.gordic.cz/

GDA – analýza dodavatelů



| www.gordic.cz/

GDA – analýza agend



GDA – správa vlastních agend

| www.gordic.cz/



| www.gordic.cz/

GDA – de�nice číselníků



GDA – inventarizace a klasi�kace

| www.gordic.cz/



| www.gordic.cz/

GDA – analýza rizik: výstup



| www.gordic.cz/

GDA – analýza rizik: výstup



| www.gordic.cz/

› 

› 

›

›

›

›

›

Mapování databází na výskyt osobních údajů

Slouží ke zmapování umístění osobních údajů uložených v databázích. Nástroj na základě pokročilých vyhle-

dávacích metod a algoritmů identifikuje napříč databázemi  místa, kam byly záměrně či zcela náhodně ulože-

ny osobní údaje. 

Mapování souborových dokumentů na výskyt osobních údajů

PDL kromě databázové vrstvy dokáže prohledávat a identifikovat osobní údaje i v souborových dokumentech 

pro zvolený adresář.  Nástroj dovede prohledat 9 typů souborových dokumentů a nabízí tak dokonalý přehled 

o výskytu osobních údajů.

Přínosy:

Přehledná inventarizace osobních údajů v databázích

Zmapování přesného umístění osobních údajů

Podklad pro analýzu připravenosti GDPR

Důkazní materiál pro kontrolní úřad

Výstup jako webová prezentace a CSV

PDL (Personal Data Lookup)



| www.gordic.cz/

PDL – GUI



PDL – GUI: DB

| www.gordic.cz/



PDL – výstup .html

| www.gordic.cz/



| www.gordic.cz/

PDL – výstup .csv



| www.gordic.cz/

PDL – GUI: souborové dokumenty



| www.gordic.cz/

PDL – výstup .csv



PIL (Personal Identity Lookup)

| www.gordic.cz/

zadat pouze jediný identifikátor o subjektu a PIL následně vyhledá všechny osobní údaje spojené 
s danou identitou, které se v databázi nacházejí.

› 
› 
› 
› 
› 

Přínosy

Rychlé, automatické vyhledání konkrétního subjektu
Nalezení přesného umístění osobních údajů subjektu
Vyhledání dalších údajů, které se vážou k danému subjektu
Využití při implementaci GDPR (přenositelnost/výmaz subjektu) 
Důkazní materiál pro daný subjekt, organizaci i kontrolní orgány

›   Pomáhá  vyhledat  osobní  údaje  o  konkrétních  subjektech  uložených  v  databázi.  Nástroji  stačí  



PIL

| www.gordic.cz/



| www.gordic.cz/

PIL



| www.gordic.cz/

PIL



| www.gordic.cz/

PIL



Děkuji za pozornost
Ing. Vojtěch Hvězda


